14:58:04 16.01.2023 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2017\admpost2017_802.doc

1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__18.12.2017___                                                                                   №_____802_____

пгт Даровской

Об определении размера вреда и возмещении вреда, причиняемого

транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

в Даровском муниципальном районе

В целях реализации пункта 7 части 1 статьи 13, части 13 статьи 31 Феде-

рального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорож-

ной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» (в редакции от 07.02.2017 № 9 -

ФЗ), на основании пункта 5 постановления Правительства Кировской области от

02.02.2015 N 23/35 «Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесны-

ми транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам Киров-

ской области регионального или межмуниципального значения»,  пунктом 7 части

5 статьи 32 Устава муниципального образования Даровской муниципальный

район Кировской области, администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что расчет, начисление, возмещение и взимание платы в счет

возмещения вреда в отношении автомобильных дорог общего пользования мест-

ного значения Даровского муниципального района осуществляется в соответ-

ствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N

934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществ-

ляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Россий-

ской Федерации».

2. Утвердить исходное значение размера вреда, причиняемого транспорт-

ными средствами, при превышении допустимых осевых нагрузок для автомо-

14:58:04 16.01.2023 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2017\admpost2017_802.doc

бильных дорог Даровского муниципального района на 5 процентов и постоянные

коэффициенты, используемые при расчете, согласно приложению.

3. Определить отдел жизнеобеспечения населения администрации

Даровского района  уполномоченным органом на осуществление расчета, начис-

ления и взимания платы в счет возмещения вреда в отношении автомобильных

дорог, а также на осуществление выдачи специального разрешения на движение

по автомобильным дорогам транспортных средств.

   4. Рекомендовать межмуниципальному отделу министерства внутренних

дел Российской Федерации «Котельничский» отделение полиции «Даровское»

оказывать содействие уполномоченным органам при осуществлении ими провер-

ки соблюдения пользователями автомобильных дорог весовых параметров транс-

портных средств.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района, заведующего отделом жизнеобеспече-

ния населения Рязанова А.Г.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Даровского района    О.Ю. Елькин

14:58:04 16.01.2023 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2017\admpost2017_802.doc

                                                           Приложение

                                                                УТВЕРЖДЕНО

                                                                                               к постановлению администрации

                  муниципального образования

                                                                                             Даровской муниципальный

                                                                                   район Кировской области

                                                                         от 18.12.2017  N 802

ИСХОДНОЕ ЗНАЧЕНИЕ

размера вреда, причиняемого транспортными средствами,

при превышении допустимых осевых нагрузок для автомобильных дорог

 Даровского муниципального района значения на 5 процентов и постоянные

коэффициенты для автомобильных дорог, используемые при расчѐте

N

п/п

Нормативная (расчетная)

осевая нагрузка, тонн/ось

Рисх.,

руб./100

км

Постоянные коэффициенты

a b c d

1. 6 8500 7,3 0,27 7365 123,4

2. 10 1840 37,7 2,4 7365 123,4

3. 11,5 840 39,5 2,7 7365 123,4

____________